[image: image1.png]

[image: image2.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA

Estado de São Paulo

                                                                                                  INDICAÇÃO N° ____1035 __ /2015.
                                         CONSIDERANDO, que o transporte público de passageiros é essencial para o desenvolvimento de uma sociedade mais cidadã, entendemos que é dever do ente público propiciar sempre o melhor atendimento à população. Atendendo a uma solicitação popular, que apresentar à CS Brasil, para modificação no itinerário das linhas de ônibus 03TR Vila Augusta/03TR Vila Virgínia e a criação de novas paradas para embarque de passageiros no percurso.
                                  CONSIDERANDO, que a mudança visa atender os moradores do Bairro Horto do Ipê, são famílias que residem no bairro, das quais delas dependem exclusivamente do transporte público.
                                  INDICO À MESA, nas formalidades regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Senhor Mamoru Nakashima, solicitando de Vossa Excelência, que seja oficiada à Empresa de Ônibus CS BRASIL (Julio Simões), para que proceda a mudança de itinerário das linhas 03TR Vila Augusta/03TR, Vila Virgínia possam passar na Rua Presidente Arthur Bernardes e na Rua Ramiro Perez Pereira, principal via de acesso da população do Horto do Ipê e que nesta Rua seja implantado ponto de parada de ônibus com cobertura para garantir maior comodidade e sensação de segurança para os usuários, deste Município. Segue anexo, o pedido do Sr Sergio Ramos.
            Plenário Vereador Maurício Alves Braz, em 03 de Agosto de 2015.

ROLGACIANO FERNANDES ALMEIDA

VEREADOR

[image: image3.png]PROTOCOLO 832/2015 - 04/08/2015 10:16 - PROCESSO 1317/2015

_1234618036.bin